
CODIIUNE DI DIEORRA DE SANCTIS
Praッレria″∠ン17ιIJワV0

MEDACLIA D'ORO AL VALORE CiVILE
CAP:33040P.I :00287070643‐ C.F.:82000950640 Tel.(0827)43021-Fax(0827)43081

P。 肛ム13 dd ll‐ 14‐わ生、

Oggetto: NORME PER LA MACELLAZ10NE DOpIIICILIARE DI SUINI PER
AUTOCONSUMO.

IL SINDACO

Considerato che nel periodo invemale vi sono numerose richieste di macellazioni di animali della

specie suina da effettuarsi presso il domicilio del richiedente per esclusivo uso familiare;

Rilevato che le autoizzazioni sindacali possono essere concesse anche in forma collettiva, delegando

al competente servizio veterinario territoriale la valutazione dell'istanza per concordare giorno e ora

delle visite ispettive;

VISTO l'art.l3 del R.D. 3298/28 "Regolamento sulla vigilanza sanitaria delle cami" a norma del quale

pud essere consentita la macellazione a domicilio di suini privati;

VISTO il reg. CE n. 207 512005 per il quale tutti i suini macellati a domicilio devono essere sottoposti

all'esame per la prevenzione della Trichinosi:

VISTO il D.Lgs. n. 33311998 sulla protezione degli animali durante la macellazione;

VISTA la Delibera della Ciunta Regionale della Campania n.2234 del 0710612002 sulla disciplina
delle macellazioni private;

Visto il Decreto della Regione Campania n.9312001, che prevede che nelle aziende suinicole familiari
per autoconsumo possono essere allevati e macellati in loco fino ad un massimo di due suini in un

unico allevamento per codice aziendale;

VISTA la delibera di GRC n. 1973/2007 che definisce norme specifiche applicabili ai controlli ufficiali
relativi alla presenza di trichine nelle carni;

VISTO il tariffario regionale del settore veterinario;

VISTO il d.lvo del l8 agosto 2000 n.267;



DISPONE

Tutti i privati che intendono effettuare la macellazione domiciliare di suini per autoconsumo per un
massimo di 2 capi/anno ad esclusivo uso familiare devono compilare il modello di richiesta
disponibile presso la sede comunale ( rivolgersi ai dipendenti Strazza Alfredo e/o Di Pietro Ciuseppe) o
sul sito web ASL Avellino (rvww.aslavellino.it) sotto la voce dipartimento di prevenzione.

La richiesta regolarmente compilata deve essere presentata al Comune. Copia della richiesta con
l'allegata ricevuta di versamento di Euro 1310 per ogni suino che si intende macellare, effettuato
tramite bollettino di c.c.p. n. 1343f$8 intestato alla A.S.L. Avellino - servizio veterinario, recante
come causale: "macellazione a domicilio", deve essere consegnata alla U.O. Veterinaria Tenitoriale
dell' ASL Avellino o al veterinario incaricato di effettuare la visita ispettiva sanitaria . La data e l' ora
della macellazione dovranno essere concordate telefonando ai seguenti numeri 082745286 o
3386133935.

Le suddefte macellazioni devono essere effettuate esclusivamente dal I dicembre 2014 al 31 marzo
2015.

Il mancato rispetto della presente ordinanza d sanzionabile ai sensi delle normative vigenti.

COMUNE DIMORRA DE SANCTIS(AV)

:I:為勢ソ::11:U]聞鵬々
lL SESRETAR10 Coヽ lUNALE

選化


